O(A) PREFEITO (A)

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

DECRETO N° 2230 , DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014 - LEI N.

\ Prefeitura Municipal de Dourado
Praca Alfredo Araujo, 575

b1y 51814960/0001-26

Exercicio: 2014

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importédncia de R$157.485,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

02 07 O1
61

64

65

66

67

68

70

02 07 02

Fundo Municipal de Satde

10.301.0008.2008.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.50.43.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.30.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.33.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.301.0008.2008.0000
4.4.90.52.00

01

300 000

Manutengao do Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Satde
SUBVENCOES SOCIAIS

TESOURO
SAUDE

Manutengéo do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Satde
Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita
TESOURO

SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Sadde
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
SAUDE

Manutengéo do Fundo Municipal de Salde
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE

Manutengao do Fundo Municipal de Satde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE

Setor de Vigil. Sanitaria e Epidemioldgi

MUNICIPAL DE Dourado, no uso de suas atribuigdes legais.

8.700,00
F.R: 0 01

74.850,00
FR: 0 01

3.500,00
FR: 0 01

3.000,00
F.R: 0 01

2.500,00
FR: 0 01

19.660,00
F.R: 0 01

235,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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02 07 02 Setorde Vigil. Sanitaria e Epidemiolégi

75 10.304.0009.2009.0000 Manutencao da Vigilancia Sanitaria e Epidemiolégica 690,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
300 000 SAUDE

02 08 02 Setorde Ensino Fundamental

98 12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental 22.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
200 000 EDUCAGAO

02 08 03 FUNDEB - Setor de Ensino Infantil

109 12.365.0011.2018.0000 Manutengéo do Ensino Infantil - FUNDEB 40% 10.350,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAOQ-FUNDEB-OUTROS

02 08 04 FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

118 12.361.0011.2017.0000 Manutengéo do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 12.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

P

Artigo 20.- O ,c'r/édito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes/de: \

Excessg: \1 157.485,00
“‘ Fontes de Recurso

| 01 00 135.135,00

02 00 22.350,00

Artigd 30.- Este decreto entra em gor na data de sua publicacgdo.

j\ AdAAsaw L\

<LUIZ ANTONIO ROGANTE JUN
PREFEITG.MUNICIPAL




